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13 listopada 2017

Święto Niepodległości w Końskich, Radoszycach i
gminie Ruda Maleniecka

Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  wzięła  udział  w
obchodach Święta  Niepodległości  w Końskich,  Radoszycach i  gminie  Ruda Maleniecka.
Uroczystości połączone ze złożeniem kwiatów odbyły się przed Pomnikiem Wdzięczności w
Końskich,  pomnikiem  poświęconym  ofiarom  II  wojny  światowej  z  Radoszyc  oraz  przy
pomniku Powstańców Styczniowych na uroczysku „Ormanicha” w gminie Ruda Maleniecka,
koło Szkucina.

 

W sobotę, 11 listopada w Końskich rocznicowe uroczystości rozpoczęły się od występów
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artystycznych  przedszkolaków,  studentów  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  oraz
zaangażowanych mieszkańców. Wszyscy zebrani przenieśli się w czasie. Następnie złożono
wiązanki  okolicznościowe  przed  Pomnikiem  Wdzięczności  przy  ul.  Marszałka  Józefa
Piłsudskiego.  Następnie  uczestnicy  przemaszerowali  ulicami  miasta  wraz  z  Miejską
Orkiestrą Dętą do Kolegiaty pw. św. Mikołaja w Końskich, gdzie odbyła się msza święta w
intencji Ojczyzny.
– Święto Niepodległości, to demokracja, wolność i patriotyzm. Patriotyzm czasów pokoju.
Polska ponad podziałami.  Jak śpiewa zespół  Chłopcy z  Placu Broni:  Wolność kocham i
rozumiem. Wolności oddać nie umiem – powiedziała Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczystości połączone ze złożeniem kwiatów odbyły się także w Radoszycach przed
pomnikiem poświęconym ofiarom II wojny światowej z Radoszyc oraz przed pomnikiem
Powstańców Styczniowych na uroczysku „Ormanicha” w gminie Ruda Maleniecka, koło
Szkucina. Miejsce to upamiętnia walki oddziału majora Hipolita Zawadzkiego, które stoczyły
się 21 kwietnia 1863 roku. Na cześć powstańców nadleśniczy Henryk Pargieła zainicjował
postawienie pomnika, który stanowi oddanie hołdu dla bohaterów walk o niepodległość
Polski w czasie powstania styczniowego oraz okresu II wojny światowej.
– W dniu 11 listopada nasze myśli skupiają się na słowie wolność. Jak śpiewał Marek
Grechuta: “Wolność, to nie cel lecz szansa, by spełnić najpiękniejsze sny, marzenia.
Wolność, to ta najjaśniejsza z gwiazd, promyk słońca w gęsty las, nadzieja” – powiedziała
Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
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